**Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1863**

De S. Simeone Stylita.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

Ducitur ad  
parentes :

Declarat iis  
privatum se  
esse eorum fi-  
liam.

Fraudem da-  
monis delegit.

Sanctus Dorotheus, his verbis auditis, in medium processit, dicens: Ego sum. Affliti sunt autem sancti Patres, et dixerunt: Nos quoque tecum ibimus. Ea vero dixit eis: Domini mei, solummodo orate pro me, speroque in Deo, et in vestris precibus, forte ut cito vos adorem : et abeuntes in ecclesiam, venerunt cum toto conventu Fratrum, factisque precibus simul egressi sunt, deducentes Abbatem Dorotheum. Sciebat enim Abbas Macarius in illo nil esse mali.

18 Cumque ii pervenissent ad Imperatorem, procedit ad ejus pedes Abbas Dorotheus, dicens: Rogo tuam pietatem ut cum silentio audiat de tua filia. Eamus seorsum, et ego vobis narrabo omnia. Non est enim ei illatum vitium, nec habet quidquam mali : absit. Postquam autem ierunt seorsum ipsa et parentes ejus, dixit eis: Per Dominum promittite mihi, quod si cognoveritis veritatem, dimittetis me in locum meum. Quod cum ei promisissent Imperator et ejus uxor, dixit eis: Qui post Deum sanam fecit filiam vestram, est mea humilitas per Patrum preces. Illi vero his auditis obstupefacti, mansere muti, et attoniti. Eis autem dixit: Ego vos de hac re faciam certiores, et aperto collo sui colobii, ostendit suas mammulas, et dixit: Pater, ego sum tua filia Apollinaris. Quod cum audissent ejus parentes, obstupuerunt, et multæ fuses sunt in illo die lacrymae. Adduxerunt autem suam sororem, et dixerunt ei: Nostine hunc? Illa vero respondens, dixit: Reversa hic est ille eunuchus, qui post Deum me sanavit, et procidens ad ejus pedes, rogavit eum de suo utero. Qui cum eam exrexisset, et ejus utero manus imposisset, eam sanam reddidit. Cum hoc autem vidissent, admirati sunt, et Deum glorificaverunt. Dixerunt itaque: Vere haec est filia nostra Apollinaris. Fuit autem fletus cum gudio in aula Imperatoris.

## CAPUT VI.

Reversa ad monasterium moritur, ac mulier agnoscitur.

AUCTORE  
SYNCHRONO.

**C**um autem paucos dies versata esset apud parentes, omnia eis narravit. Quæ cum audissent, Deum laudarunt. Rogarunt vero eam, ut cum eis maneret, sed non tunc persuaserunt. Propterea autem quod ei promiserant, eam cum multis lacrymis emiserunt. Rogavit autem parentes suos, ut pro se orarent. Illi vero ei dixerunt: Deus cui fuisti despensa, ipse perficiet tecum misericordiam. Memento autem nostri, filia, in sanctis tuis precibus. Quam cum amplexi essent, ipsam dimiserunt. Voluerunt autem ei dare pecuniam ad usus Patrum, sedeas non accepit, dicens: Patres mei non habent opus pecunias hujus mundi, ne a bonis excidamus celestibus. Factisque precibus, dimiserunt suam filiam latenter et exultantem. Cum ea autem venisset in Scetim, suscepserunt eam Fratres et Patres, et Deum laudaverunt, quod rediisset frater eorum sanus, et diem festum ei fecerunt.

Contempta pe-  
cunia, reddit  
ad monaste-  
rium.

20 Paucis autem post diebus, quando cognovit se Moritur.

esse et mundo exituram, dicit Abbatu Macario: Fac officium caritatis. Si contigerit me e vita excedere, ne me componant Monachi. Is vero dicit ei: Quomodo potest hoc fieri? Ea autem consummata, venerunt sancti Patres, ut sanctum ejus corpus lavarent. Vi- Agnoscitur  
derunt autem eam esse sexu feminam, et exclamarunt, dicentes: Gloria tibi Christe, qui multos habes Sanctos occulitos. Admiratus est autem Abbas Macarius, quod hoc sibi non fuisse revelatum. Una vero nocte videt visionem, quæ ei dicit: Ne angaris propterea. Oportet enim te coronari cum sanctis Patribus, qui sunt a saeculo. Tunc ei narravit vitam, et nomen Beatae. Allatisque sanctis ejus reliquiis, eam posuerunt ad Orientem sanctæ ecclesiæ, in antro Abbatis Macarii cum gaudio et gloria, usque in hodiernum diem, per Deum et sanctos Patres : et post Sanctæ dormitionem peragunt curationes, gratia et clementia Domini nostri Jesu Christi: cui gloria et potentia in saecula, Amen.

Fiant mira-  
cula ad reli-  
quias ejus.

## DE S. SIMEONE STYLITA.

### § I. Simeonis Stylitæ senioris celebre nomen.

AN. CHR.  
CDLX.  
V JANUARI.  
Tres Simeones  
Stylitæ.

**T**res Simeones Stylitas fasti ecclesiastici exhibent. Senior, ejusque instituti primus parens v Januarii colitur a Latinis, a Græcis 1 Septembribus. Fallitur enim Baronius dum scribit ejus natu- lem agi xxiv Maii, Menologium Cardinalis Sirelatum, in quo cum de juniore Simeone eo die agatur, illud non recte adjicetur, res ab eo gestas a Theodoreto Cyri Episcopo litteris traditas esse: constat enim Theodoretum multo ante vita functum esse, quam junior Simeon nasceretur. Alter igitur Simeon Stylita in monte mirabiliter in Martyrologio Romano relatus vi Septembribus, colitur a Græcis xxiv Maii, quo die de illo pluribus agemus. Tertius a tisdem Græcis celebratur xxvi Julii, vocatur Presbyter et Archimandrita; idem fortassis, qui a Joanne Moscho cap. 57, Prati spiritualis, sive libri 10, de Vitis PP. fulmine ictus memoratur.

Ciliciæ ex castello Sesan: qui monasticam vitam ingressus in columnam ascendit; in qua quadraginta septem annos stetit, et multis per eum editis miraculis in pace quievit. Eadem habent eo die Menæa, et Græcorum Anthologion a Clemente VIII approbatum. Christopherus Patricius et Proconsul Mitylenarus in epitome Menologij eodem die: Συμέων ἵψηνετο πολιτεῖα τοῦ γράφει μεταποτισμός. Laudetur a me Symeon, cuius insigne columna.

3 Franciscus Maurolycus in Martyrologio ad v Januarii ita de eo scribit: Apud Antiochiam S. Simeonis Stylitæ admirabilis: nam in puto sicco pluribus annis, in columna per annos quadraginta stans super unum pedem vixit. Defunctum etiam aves defleverunt. Sed fallitur Maurolycus, quod in puto sicco existimet pluribus annis vixisse, ubi pauculus tantum diebus fuit: neque quod innuit, assidue pede uno nixus in columna stetit, sed uno solum anno. Petrus Galestinus: Antiochia S. Simeonis Stylite monachi, qui in columnam cavarunt annis quadraginta inclusus, in hebdomada cibum semel capiens pane herbarumque radicibus et aquæ potu vicitabat. Qua admirabili abstinentia et sanctitate vir, multis etiam miraculis clarus migravit ad Dominum. Verum unde didicit Galesinus cibæ columnæ inclusum fuisse? Contrarium patebit ex § sequenti. Nec semel in hebdomada cibum capiebat, nisi in principio vita monastice; sed quadragesimo demum die, ut in Vita dicetur.

et Galesinus.  
§ II.

Hic senior :  
celebris in  
Martyrol.

2 Seniorem ita celebrat Martyrologium Romanum v Januarii: Antiochiæ S. Simeonis monachi, qui in columna stans multos annos vixit, unde et Stylite nomen accepit: cuius vita et conversatio extitit admirabilis. Eadem fere habent Beda, Hrabanus, Usuardus, Bellinus; et fusius Adu, Notkerus, aliique Menologium Græcorum 1 Septembribus: Commemoratio S. P. N. Simeonis Stylitæ, qui fuit sub Imperatore Leone Magno, et Martyrio Antiochenæ urbis Pontifice, a provincia

## § II. Stylitae unde dicti. Quae columnae forma.

Origō nominis.

Edificium in columna.

Στήλη.

Στηλευτικός λόγος.

Columna forma. In ea domicilium.

Baronii sententia.

Annus obitus.

**O**pera pretium est, dum de Stylitis agimus, quæ vocis notio, quæ columnæ forma fuerit, expondere. Prius ita breviter exequitur Rosweydius noster in Notatione ad S. Simeonis Stylitæ vitam: Dicitur a Grammaticis et στύλος et στήλη ab eadem origine τέστημα, sto. Suidas: Στυλίτης, ὁ ἐπὶ κίονος ιστάμενος, Stylite qui columnam insistit. Quis primus apud Romanos super columnam cellularam struxerit, docet nos Asconius in Ciceronis Orationem in Q. Cæciliūm, quæ Divinatio in Verrem dicitur: Mænius cum domum suam venderet Catoni et Flacco Censoribus ut ibi basilica ædificaretur, exceperat ius sibi unius columnæ, super quam tectum projiceret ex provolantibus tabulis, unde et ipse et posteri ejus spectare munus gladiatorium possent, quod etiam tum in foro dabatur, unde ab eodem Mænius dicta sunt Mæniana. Festus: Mæniana ædificia a Mæniῳ sunt appellata: is enim primus ultra columnas extendit tigna, quo ampliarentur superiora. Glossa: Mænianum, ἔξτρα. Menianus, ἕβετης. Hæc Rosweydius. Eadem fere habet Raderus Viridarii parte 3, c. 4 de Stylitis, qui addit: Στήλη erat, proprie cippus sepulchorum tumulis impositus, cum inscriptione. Moxque subdit, στήλαι ignominia causa nocentium facta inscribi solita, fuisseque quadammodo tabulas seu columnas proscriptionum. Unde λέγοντο στηλευτικόν, et epistolam στηλευτικών pro scripto famoso accipi, quo rei crimina publice legenda proponuntur.

5 De forma ita disserit idem Raderus: Columnarum, quas ego omnibus Aegypti prodigiosis pyramidibus elaboratis, et pictis obeliscis, colossis, columnisque Trajanī, propter ipsa quæ supra illas fulgebant sidera antepono; forma fera fuit, ut arbitror, rotunda, altitudo varia. Auctor enim Stylitarum Simeon primum columellam ascendit non nisi senum cubitorum (sive novem pedum) mox duodenum, postea vicenūm diūm, postremo tricēnum senum, sive, ut Nicephorus et alii tradunt, quadrāgenūm. Modius seu cella sive domicilium columnis impositum, in quo consistebant, in omnem partem binos cubitos seu tres pedes patēbat, tecto nullo, ut libere cælum omne contemplarentur, et omnibus injuriis cæli expositi majorem habent tolerantiam segetem et messem. Janas habebant nonnulli, nullas alii, quod tempestatis violentia paretis partem disjecisset. Scale admovebantur, cum vel alii ad illos enitebantur, vel illi ad alios se demitterent, quod quidem vel numquam, vel ad summa Reipub. pericula devocati factabant. Statione porro aeterna se cruciabant: nec enim jacendi vel decumbendi spatium erat: poterant tamen sedere; sedisse vero nusquam lego, numquam puto. Nam primis quadrāginta diebus Simeon ad trabem se alligari curavit, alterisque quadrāginta mox liber absque admiriculo consistebat, medio corpore superne velut Ecclesiastes in ambo extabat. Etsi de omnibus non affirmarim. *Hactenus Raderus. De domicili supra columnam exedificati mensura, idem testatur Evagrius lib. 1, cap. 13, via duorum fuisse cubitorum, et Nicephorus lib. 14, cap. 31.*

## § III. S. Simeonis Stylitæ atlas.

**D**e S. Simeonis aetate hæc tradit Rosweydius noster in Notatione ad ejus vitam lib. 1, de vitiis PP. De tempore quo vixit, ex Theodoro, inquit Baronius, ejus primordia colligi possunt, dum ait columnam jam incoluisse temporibus Meletii Episcopi Antiocheni, qui sub Valente Imp. vixit, desiuitque ab humanis eo anno, quo celebrata est magna Synodus Constantinopolitana, Siagrio et Euchario Coss. qui numeratur annus a Christo juxta veriores Chronographos ccclxxxi. Supervixit autem Simeon, ut ait Cedrenus, usque ad

iv annum Leonis M. Imp. quod etiam colligitur ex Actis Danielis Stylitæ. Est annus is a Christo ccclx, qua ratione iam centenario major obdormisse dignoscitur. Apud Nicephorū in margine \* habetur vixisse Simeoneum ciii annos, sed nihil tale in textu.

\* edit Paris.  
ann. 1574.  
Evagrii catalogus.

7 Evagrius summam Vite ejus severe actæ ita colligit lib. 1, cap. xiii. Διέτριψε τοὺν ἐν σαρῷ τόνδε τὸν έισον, δισκέλενον ἔτη ἔει καὶ πεντήκοντα. Εὐ μὲν τῷ πρώτῳ φρονιστηρίῳ, ἦντα τὰ θεῖα κατηχθέν, ἔτη ἑνέτια ἐν δὲ ἀντῆ καλούμενῃ Μάνδρᾳ, ἔτη καὶ τεσσαράκοντα πάχει, ἔτη την μὲν στενωτῷ ἔτοι δέκα τὸν ἀγῶνα διανύσας· ἐν δὲ κιονὶ Εραχυτέροις ἐπτά· καὶ ἐπὶ τεσσαρακονταπάχει, ἔτη τριάκοντα: Iste Simeoneus hoc severum vivendi genus in carne traducens, vitam ad lvi annos propagavit. Nam in monasterio, in quo primum divinas vivendi præceptiones didicit, annos vixit ix. In Mandra autem, sic enim vocatur, xlviij atque horum annorum, x in loco admodum angusto confecit: in columnis brevioribus, vii denique in columna quadrāginta cubitorum, xxx. Eadem habet Nicephorus libro xiv, cap. li in quo error in numerum irrepit. Nam pro undetrīginta, scribendum triginta. Quæ putatio si vera est, non potuit pervenire ad centesimum annum. Alioquin necesse esset asserere eum, cum xliv erat annorum, primum ingressum esse monasterium, quod non quadrat cum Vita hic ab Antonio scripta, qui eum statim ab adolescentia ingressum esse monasterium scribit.

8 Ex quo hæc Vite summa colligitur: Cum erat tredecim annorum, pasciebat oves. Inde videtur ingressum monasterium, ubi vixit anno i, inde in annis in clausura: post iv annis in columna cubitorum iv, iterum xii annis in columna cubitorum xii, rursus xii annis in columna cubitorum xx, post xv annos in columna cubitorum xxx, demum xvi annos in columna cubitorum xl. Atque ita exercitationis anni exsurgunt lii haud multum differentes a numero Evagrii.

9 Apud Theodoreum habetur, quod ii annos man-  
sit in primo monasterio: x annis in monasterio He-  
liodori: iii annos in vico Telanesso: xxviii annis in  
columna, in id tempus, quo Theodoreus ejus Vitam  
scripsit. Hic tantum habentur anni xlii exercitatio-  
nis sed eo tempore adhuc vivebat.

10 Cedrenus in Compendio historiae ait, an. xxv Cedreni.  
Theodosii junioris eum columnam ascendisse, et an.  
iv Leonis vita functum. Ex quo intervallo juxta  
computum Annalium Baronii conficiuntur tantum  
anni xxviii.

11 Hactenus Rosweydius. Singula expendenda sunt.  
*De Meletio, qui cum S. Simeone egit, accepit Baronius  
ex Theodoreo cap. 26 Philothei, ita scribente: Post  
quam autem Meletius ille admirabilis, cui tunc manda-  
data erat cura Episcopatus regionis Antiochenæ ci-  
vitatis, vir cordatus et prudentia clarus, et ingenii  
solertia ornatus, etc. Ita verit Gentianus Heretus,  
Ast Albericus Longus Salentinus: Cum vero Meletius,  
qui tunc Antiochenæ regioni prefectus erat. Quibus  
exverbis non liquido constat, Meletium illum Antiochenæ  
Patriarcham fuisse, licet id clare asservat Metaphras-  
tes. Si jam inde a Magni Meletii (cujus vitam  
xii Februarii dabitum) tempore, in columna stetisset  
Simeon, quomodo non ejus uspiam vel S. Joannes Chry-  
sostomus, vel illius aquales historici meminissent? Arbit-  
rator igitur hunc Meletium a Theodoreto laudatum, alte-  
rius fuisse Sedis Episcopum, in regione Antiochenæ. Nam  
præter Meletium illum Theodoreto collegam in Concilia-  
bulo contra S. Cyrillum, qui fortassis a minori aliqua  
sede sub Antiocheno Patriarche ad Neocæsareensem fuit  
translatus; alius sape memoratur in Synodo Chalcedo-  
nensi Meletius Larissæ Episcopus, qui in ea Synodo  
vices obiit Metropolitæ sui Domini Apameæ Syrix ii Epis-  
copi. Est autem Larissa urbs Cassiotidis, qua in pro-  
vincia et Antiochia quoque est. Quamquam si hic Mele-  
tius fuit, non videtur tum Larissæ adhuc Episcopus  
fuisse, cum Concili Ephesini tempore, anno cdxxxii.  
Episcopus*

Plures Meletii  
Episcopi, Si-  
meonis aqua-  
les.

*Chorepiscopus quid.*

*Episcopus Larissæ esset Julianus, qui eidem schismatis concilium subscripsit. Fuit fortassis Choropiscopus Patriarchæ Antiocheni: nam et quosdam legimus Concilio Chalcedonensi per Choropiscopos subscripsisse.*

*Quod munus esset Choropiscorum, exponit Concilium Antiochenum, anno Christi CCCXII, Marcellino et Probino Coss. ab Arianis Episcoporum celebratum, can. 8 et 10, ubi eos vocat τοὺς ἐν ταῖς κώμαις, ἢ ταῖς χώραις, ἢ τοὺς καλουμένους χωρεπισκόπους; qui in vicis vel pagis constituti sunt Choropiscopi, ut habeat versio Dionysii Exigu.*

*Domnus Episc. Antioch.*

*12 Si Choropiscopus ejusmodi fuit ille Theodoreto laudatus Meletius, (ut omnino fuisse conjicito) jam collaborat calculi Baroniani fundatum. Accedit quod Domnus Antiochenus, ut refert Nicophorus lib. 14, cap. 31, et Evagrius lib. 1, cap. 13, ad Simeonem venit, eoque viso consternatus est præ admiratione: unde conjectur, non multo ante cipisse Simeonem in praetexta illa columna morari. At Domnus, ut habet Baronius, an. CDXXXII, ab eremo, invito S. Euthymio recessit, ut avunculum suum Joannem Antiochenum Patriarcham Nestorio faventem converteret: anno deinde CDXXXVI, ei in Episcopatu succedit. Quix vero ei fuisset tanti stuporis causa, si jam annis quinquaginta stationem illam tenuisset Simeon? Quid? quod ab eo tempore, quo rigidam illam abstinentiam rationem, sub Blasti aut Bassi discipline, init Simeon, usque dum Philothemus scripsit Theodoretus, anni fluxerunt solum XXVIII? Atqui annis minimum tribus ante illam cum Meletio congressum, eam assumperat inediem. Ergo si Magnus Meletius est fuit, jam ab anno CCCLXXVII aut CCCLXXXVIII numerandi illi erunt anni; sicutque anno Christi cvi vel civi scripsisse Theodoretum fateamur necesse est; quod ipsomet refellit, dum in epistola ad Eusebium Ancyra Episcopum inter alia a se post Synodus Ephesinam scripta recenset librum de ritibus Sanctorum.*

*Theodoreti Philotheus quando scripsit.*

*Verior numerus annorum Simeonis.*

*13 Cum ergo hæc ita sint, et numerum annorum ab Evagrio traditum sequantur Menœa, Menologium Sirleti, et Anthologion a Clemente VIII probatum, non video cur ei refraemur: præsertim cum et Metaphrastes assentiri videatur, dum ait totos sex et quinquaginta annos vississe, in vita nimur religiosæ exercitatione.*

*14 Quem vero Rosweydus in numeros apud Nicephorum irrepresse errorem notat, is nec in Frontonis Duceti accurate editione correctus est. In Græco tamen expresse dicitur ἐτη τριάζοντα, annos XXX, in quadriginta cubitorum columna transsegit.*